



SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO

Tianguá-CE, 27 de agosto de 2024.

À Ilma.:

Sra. **MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS**
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
MUNICÍPIO DE MARANGUAPE/CE

ASSUNTO: Adesão à ata de registro de preços nº. **01.007.001/2023**, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.007/2023PERP

ORGÃO GERENCIADOR:
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ-CEARÁ.

Presado (a) Senhor (a),
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

Venho por meio deste, solicitar Vossa Senhoria autorização sobre a possibilidade de Adesão a ATA DE REGISTRO Nº **01.007.001/2023**, do processo **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.007/2023PERP**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE-CE.**

Solicitamos, portanto, a gentileza de nos conceder autorização para a contratação dos seguintes itens e suas respectivas quantidades:

EMPRESA: FREEDOM HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 42.252.923/0001-80, Inscrição Estadual: 06.134384-6, Endereço: Av. Eusebio de Queiroz, nº 6480, Bairro Lagoinha, CEP 61.760-000, Eusebio-CE. Fone/fax: (85) 98750-1550, email: freedomhospitalar@outlook.com. Representante: TIAGO VIDAL DAMASCENO, CPF: 644.869.233-91.

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA - ESPÁTULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	2542	R\$ 2,70	R\$ 6.863,40
2	ÁCIDO ACÉTICO 5%. APRESENTAÇÃO:FRASCO COM 01 LITRO.	LITRO	4473	R\$ 4,20	R\$ 18.786,60
3	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 181 MM DE COMPRIMENTO; 18 MM DE LARGURA; 1,9 MM DE ESPESSURA. PACOTE COM 100	PACOTE	1125	R\$ 5,00	R\$ 5.625,00
4	ABSORVENTE HIGIÊNICO LONGO PARA USO HOSPITALAR, UTILIZADO EM INCONTINÊNCIA URINÁRIA E PÓS- OPERATÓRIO, CONFECCIONADO COM MATERIAL ABSORVENTE, HIPOALERGÊNICO, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELÍCULA IMPERMEÁVEL, ESPESSURA COMPATÍVEL COM FLUXO ABUNDANTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 20 UNIDADES.	PACOTE	540	R\$ 4,80	R\$ 2.592,00



5	ÁCIDO PERACÉTICO C/ 5 LITROS. AGENTE QUÍMICO ESTERELIZANTE E DESINFETANTE DE SUPERFÍCIES E ARTIGOS, EFETIVO CONTRA ESPOROS, BACTÉRIAS, VÍRUS, FUNGOS E PROTOZOÁRIOS, INODORO APÓS UTILIZAÇÃO, NÃO DEVE DANIFICAR ARTIGOS, NÃO DEVE MANCHAR TECIDOS, BIODEGRADÁVEL, FÁCIL REMOÇÃO COM ENXÁGUE EM ÁGUA CORRENTE, CADA 100 ML DO PRODUTO DEVE CONTER: ÁCIDO PERACÉTICO 4 G E PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 26 G. USO A 2%. EMBALAGEM TIPO BOMBONA COM 6 LITROS, ACOMPANHADA DE DISPENSADOR/DOSADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS.	BOMBONA	176	R\$ 77,16	R\$ 13.580,16
6	ADAPTADOR PARA FRASCOS DE SORO, SISTEMA FECHADO, COM DIMENSIONAL DO PENETRADOR CONFORME NBR 14041, QUE FACILITA A UTILIZAÇÃO DAS SOLUÇÕES EM ALMOTOLIA E PERMITA FRACIONAMENTO ATRAVÉS DE CONECTORES LUER E LUER LOCK DE SERINGAS E EXTENSORES. COM PROTETORES QUE GARANTAM A ESTERILIDADE DO PRODUTO APÓS A ABERTURA DA EMBALAGEM. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO.	UNIDADE	1069	R\$ 0,48	R\$ 513,12
R\$ 47.960,28					

LOTE 04 - COTA RESERVADA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	359	R\$ 6,00	R\$ 2.154,00
2	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	447	R\$ 6,00	R\$ 2.682,00
3	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7,0, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	513	R\$ 6,00	R\$ 3.078,00
4	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8,0, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	513	R\$ 6,00	R\$ 3.078,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	379	R\$ 6,00	R\$ 2.274,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	507	R\$ 6,00	R\$ 3.042,00



7	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	535	R\$ 6,00	R\$ 3.210,00
R\$ 19.518,00					

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALGODÃO HIDROFILO 500G - EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO, DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ROLO	11788	R\$ 11,20	R\$ 132.025,60
2	ALDODÃO HIDROFILO 250G	ROLO	7830	R\$ 6,55	R\$ 51.286,50
4	ALMOTOLIA com 250 ml de cor âmbar.	UNIDADE	216	R\$ 2,90	R\$ 626,40
5	ALMOTOLIA com 250 ml de cor leitosa.	UNIDADE	216	R\$ 2,90	R\$ 626,40
9	APARADEIRA TIPO COMADRE AÇO INOX	UNIDADE	21	R\$ 101,00	R\$ 2.121,00
10	APARADEIRA TIPO PAPAGAIO AÇO INOX	UNIDADE	21	R\$ 72,86	R\$ 1.530,06
R\$					R\$ 188.215,96

LOTE 08 - COTA RESERVADA ME/EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ATADURA DE CREPOM (10CM X 4,5M) - CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRÚ OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (32,7GR).	UNIDADE	6220	R\$ 0,45	R\$ 2.799,00
2	ATADURA DE CREPOM (15CM X 4,5M) - CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRÚ OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (32,7GR).	UNIDADE	5881	R\$ 0,85	R\$ 4.998,85
3	ATADURA DE CREPOM (20CM X 4,5M) - CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRÚ OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (32,7GR).	UNIDADE	4835	R\$ 0,89	R\$ 4.303,15

Assinatura



R\$12.101,00

LOTE 22 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CURATIVO CARVÃO ATIVADO 10X10 - COMPRESSA COMPOSTA DE TECIDO DE CARVÃO ATIVADO, IMPREGNADO COM PRATA, Prensado entre duas camadas de rayon/poliâmida, podendo ser cortado, estéril por radiação gama, registro na Anvisa como correlato classe de risco III (produtos destinados a ser usados principalmente em feridas que tenham produzido ruptura da derme e que somente podem cicatrizar por segunda intenção), embalado individualmente em envelopes PET/papel cirúrgico, tamanhos 10x10 cm.	UNIDADE	267	R\$ 79,17	R\$ 21.138,39
2	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, ABSORVENTE, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, COMPOSTO POR FIBRAS POLIABSORVENTES, FORMADAS POR NÚCLEO ACRÍLICO ENVOLTO POR POLÍMEROS DE POLIACRILATO DE AMÔNIA E MATRIZ CICATRIZANTE TLC (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE, COMPOSTA POR CARBOXIMETILCELULOSE E PARTÍCULAS LIPOFÍLICAS) COM SAIS DE PRATA. TAMANHOS 10CM X 10CM	UNIDADE	267	R\$ 71,56	R\$ 19.106,52
					R\$ 40.244,91

LOTE 23 - COTA RESERVADA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CURATIVO CARVÃO ATIVADO 10X10 - COMPRESSA COMPOSTA DE TECIDO DE CARVÃO ATIVADO, IMPREGNADO COM PRATA, Prensado entre duas camadas de rayon/poliâmida, podendo ser cortado, estéril por radiação gama, registro na Anvisa como correlato classe de risco III (produtos destinados a ser usados principalmente em feridas que tenham produzido ruptura da derme e que somente podem cicatrizar por segunda intenção), embalado individualmente em envelopes PET/papel cirúrgico, tamanhos 10x10 cm.	UNIDADE	29	R\$ 79,17	R\$ 2.295,93
2	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, ABSORVENTE, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, COMPOSTO POR FIBRAS POLIABSORVENTES, FORMADAS POR NÚCLEO ACRÍLICO ENVOLTO POR POLÍMEROS DE POLIACRILATO DE AMÔNIA E MATRIZ CICATRIZANTE TLC (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE, COMPOSTA POR CARBOXIMETILCELULOSE E PARTÍCULAS LIPOFÍLICAS) COM SAIS DE PRATA. TAMANHOS 10CM X 10CM	UNIDADE	29	R\$ 71,56	R\$ 2.075,24
					R\$ 4.371,17

LOTE 28 - COTA RESERVADA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1 LITRO, DETERGENTE LÍQUIDO ENZIMÁTICO CONTENDO 4 ENZIMAS (AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOHIDRASE), CONTENDO ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, DETERGENTE NÃO IÔNICO, NÃO ESPUMANTE, NÃO IRRITANTE DE PELE E MUCOSAS, NÃO CORROSIVO, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, COM NOME DO PRODUTO, MODO DE USAR, RESTRIÇÕES DE USO, INFORMAÇÕES TOXICOLÓGICAS, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL E SEU REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, DATA FABRICAÇÃO/VALIDADE, ORIGEM DA DISTRIBUIÇÃO E REGISTRO NO MS.	LITRO	207	R\$ 38,52	R\$ 7.973,64
2	PVPI ALCOOLICO 0,5% SOLUÇÃO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1000ML DE COR AMBAR, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LITRO	51	R\$ 30,85	R\$ 1.573,35

Handwritten signature



3	PVPI DEGERMANTE - ANTI- ASSÉPTICODEGERMANTE A BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) ASSOCIADO ALAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO,CONDICIONADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO FOSCO ADAPTÁVEL A SUPORTE DE PAREDE, PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE. EM EMBALAGEM DE 1 LITRO COM DISPENSADOR.	LITRO	192	R\$ 45,21	R\$ 8.680,32
7	SOLUÇÃO DE ÁLCOOL HIDRATADO 70% (1000ML) PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS- À BASE DE ETANOL A 70% DE PESO, EM VEÍCULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTES, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 E NAS LEIS Nº 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999.	LITRO	3380	R\$ 11,87	R\$ 40.120,60
8	ÉTER SULFÚRICO 1000ML - LÍQUIDO INCOLOR, DE ODOR PENETRANTE, INFLAMÁVEL E VOLÁTIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE, COM CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DE FABRICAÇÃO, EXPEDIDO POR ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID	73	R\$ 38,85	R\$ 2.836,05
11	SABÃO LÍQUIDO NEUTRO - SABÃO LÍQUIDO COM EMOLIENTES E AROMATIZANTES, PH NEUTRO, EMBALAGEM COM RÓTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.TUBO 1 LITRO.	LITRO	730	R\$ 9,22	R\$ 6.730,60
12	SANITIZANTE A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% DE CLORO ATIVO - PRODUTO USADO NA DESINFECÇÃO DE ARTIGOS E ACESSÓRIOS, EM ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE. AÇÃO BACTERICIDA COMPROVADA. ATENDE A RESOLUÇÃO RDC 77/2001 DA ANVISA. ODOR: CARACTERÍSTICO ASPECTO: LÍQUIDO TRANSPARENTE PRINCÍPIO ATIVO: CLORO ATIVO A 1% PRONTO USO. REGISTRO NO MS E FICHA DE SEGURANÇA/TÉCNICA, LAUDO MICROBIOLÓGICO. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.	LITRO	1048	R\$ 5,31	R\$ 5.564,88
13	LUGOL 2% (IODO)-1LITRO	LITRO	100	R\$ 69,12	R\$ 6.912,00
14	LUGOL 5% (IODO)-1LITRO	LITRO	25	R\$ 150,37	R\$ 3.759,25
15	CLOREXIDINA AQUOSA SOLUÇÃO AQUOSA DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA EMBALAGEM CONTENDO 1000ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS.	LITRO	18	R\$ 16,22	R\$ 291,96
16	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5% SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA À 0,5%, AÇÃO ANTISÉPTICA PARA MÃOS E BRAÇO DA EQUIPE CIRÚRGICA EM ÁREAS CRÍTICAS, USO EM COTO UMBILICAL DE RECÊM-NASCIDO, PACIENTES SENSÍVEIS AOS COMPOSTOS IODADOS E PREPARO DO CAMPO OPERATÓRIO, EMBALAGEM CONTENDO 1000ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS.	LITRO	29	R\$ 23,67	R\$ 686,43
18	SOLUÇÃO A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES)- USO HOSPITALAR, EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LITRO	36	R\$ 9,96	R\$ 358,56
19	CIDEX OPA - SOLUÇÃO QUÍMICA PRONTO USO A BASE DE ORTOFTALALDEÍDO APRESENTADA EM CONCENTRAÇÃO DE 0,55%. INDICADA PARA A DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL DE ARTIGOS ODONTOMÉDICO- HOSPITALARES. NÃO NECESSITA DE ATIVAÇÃO OU DILUIÇÃO INICIAL. APRESENTA DURABILIDADE MÁXIMA DE 14 DIAS OU ATÉ QUE SE PRESERVEM CONCENTRAÇÕES MÍNIMAS EFETIVAS (MEC) MAIORES QUE 0,3%. COMPATIBILIDADE COM METAIS, PLÁSTICOS, ELASTÔMEROS, ADESIVOS, ENDOSCÓPIOS RÍGIDOS E FLEXÍVEIS E EQUIPAMENTOS QUE POSSAM SER SUBMERSOS EM SOLUÇÕES QUÍMICAS. APRESENTA PROPRIEDADES MICOBACTERICIDA, BACTERICIDA, FUNGICIDA E VIRUCIDA. GALÃO COM 3,78 LITROS.	GALÃO	8	R\$ 499,01	R\$ 3.992,08
					R\$ 89.479,72

LOTE 38 - COTA RESERVADA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	---------------	-----	--------	-------------	-------------

Handwritten signature



Prefeitura de
Tianguá



1	ESPARADRAPO 5CM X 4,5M; CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA DE RESINA ACRÍLICA C/ BOA ADERÊNCIA, ISENTA DE SUBSTANCIAS ALÉRGICAS, IMPERMEÁVEL, FÁCIL CORTE, COR BRANCA, ENROLADO EM CARRETEL, PROTEGIDO POR CAPA PLÁSTICA RIG	ROLO	995	R\$ 6,00	R\$ 5.970,00
2	ESPARADRAPO 5 X 4,5 MICROPORÉ	ROLO	139	R\$ 2,70	R\$ 375,30
3	ESPARADRAPO 10 X 4,5 MICROPORÉ	ROLO	199	R\$ 6,80	R\$ 1.353,20
4	ESPARADRAPO 10x4, 5 CM, PRODUTO COM MASSA ADESIVA UNIFORME DE ADERÊNCIA CONTROLADA E SEM PRESENÇA DE GRANULOSIDADE, HIPOALÉRGICO, TENDO EM SUA COMPOSIÇÃO TECIDO 100% ALGODÃO E RESINA ACRÍLICA, ADESIVO À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA, BORDAS PICOTADAS, ACONDICIONADO EM CARRETÊIS PLASTIFICADOS E COM CAPA PROTETORA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. APRESENTAÇÃO: ROLO.	ROLO	1849	R\$ 8,86	R\$ 16.382,14
5	ESPARADRAPO MICROPORÉ ANTIALÉRGICO, MEDINDO 25MM X 10M, CONFECCIONADA EM TECIDO COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALÉRGICO, COM BOA ADERÊNCIA, ENROLADO EM CARRETEL, PROTEGIDO INDIVIDUALMENTE POR CAPA PLÁSTICA RÍGIDA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	ROLO	120	R\$ 2,23	R\$ 267,60
					R\$ 24.348,24

LOTE 59 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LÂMINA DE BISTURI Nº 10 EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - APRESENTAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	579	R\$ 13,00	R\$ 7.527,00
2	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15 - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA E ADAPTAÇÃO AO CABO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	796	R\$ 13,00	R\$ 10.348,00
3	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 21 - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA E ADAPTAÇÃO AO CABO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	534	R\$ 13,00	R\$ 6.942,00
4	LÂMINA DE BISTURI nº. 11. APRESENTAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	727	R\$ 11,00	R\$ 7.997,00
5	LÂMINA DE BISTURI nº. 12. APRESENTAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	1080	R\$ 11,00	R\$ 11.880,00
6	LENÇOL DESCARTÁVEL - CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO, MEDINDO 90CM X 2M, COR BRANCA, TEXTURA FIRME, SEM ELÁSTICO, GRAMATURA 20, EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	PACOTE	1269	R\$ 4,40	R\$ 5.583,60
7	LÂMINA: PONTA FOSCA PARA MICROSCOPIA.	UNIDADE	31500	R\$ 0,12	R\$ 3.780,00
8	LENÇOL DESCARTÁVEL 2,20M X 1,40M SEM ELÁSTICO	UNIDADE	5186	R\$ 0,99	R\$ 5.134,14
9	LENÇOL EM ROLO 50X70	ROLO	1566	R\$ 1,80	R\$ 2.818,80
10	LENÇOL NEO TIPO LUVA DESCARTÁVEL PARA BERÇO	UNIDADE	540	R\$ 5,87	R\$ 3.169,80
					R\$ 65.180,34

LOTE 63 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL



6	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. XP , CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME. AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	9081	R\$ 11,47	R\$ 104.159,07
R\$ 104.159,07					

LOTE 71 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SERINGA DESCARTAVEL 1ML COM AGULHA 13X4,5 - DE BICO SIMPLES LISO, ÊMBOLO DE BORRACHA SILICONIZADA PARA MAIOR DESLIZE DO CURSOR, CILINDRO COM ALTO GRAU DE TRANSPARÊNCIA, SILICONIZADA INTERNAMENTE; ESCALA DE GRADUAÇÃO GRAVADA FIRMEMENTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FIRME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, ESTERILIZADA PELO PROCESSO RAO COBALTO 60 OU ÓXIDO DE ETILENO. CAPACIDADE: 1 ML. AGULHA 13 X 4,5.	UNIDADE	155709	R\$ 0,16	R\$ 24.913,44
2	SERINGA DESCARTAVEL, 3ML SEM AGULHA - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	304200	R\$ 0,15	R\$ 45.630,00
3	SERINGA DESCARTAVEL, 5ML SEM AGULHA - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	313200	R\$ 0,15	R\$ 46.980,00
4	SERINGA DESCARTAVEL, 10ML SEM AGULHA - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	298719	R\$ 0,15	R\$ 44.807,85
5	SERINGA DESCARTAVEL, 20ML SEM AGULHA - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO SLIP, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	329400	R\$ 0,16	R\$ 52.704,00



Prefeitura de
Tianguá



6	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60ML COM BICO CENTRAL LUER SLIP, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE, FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA, LUBRIFICADO, DESENHADO DE FORMA A GARANTIR COMPLETA ESTANQUEIDADE AO MESMO TEMPO EM QUE PROPORCIONA DESLIZAR SUAVE DURANTE INJEÇÃO OU ASPIRAÇÃO, SEM AGULHA. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE DE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	261	R\$ 1,92	R\$ 501,12
7	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA, DE BICO SIMPLES LISO, ÊMBOLO DE BORRACHA SILICONIZADA PARA MAIOR DESLIZE DO CURSOR, CILINDRO COM ALTO GRAU DE TRANSPARÊNCIA, SILICONIZADA INTERNAMENTE; ESCALA DE GRADUAÇÃO GRAVADA FIRMEMENTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FIRME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, ESTERILIZADA PELO PROCESSO RAO COBALTO 60 OU ÓXIDO DE ETILENO. CAPACIDADE: 3 ML. AGULHA 20 X 5,5.	UNIDADE	5805	R\$ 0,20	R\$ 1.161,00
8	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA, DE BICO SIMPLES LISO, ÊMBOLO DE BORRACHA SILICONIZADA PARA MAIOR DESLIZE DO CURSOR, CILINDRO COM ALTO GRAU DE TRANSPARÊNCIA, SILICONIZADA INTERNAMENTE; ESCALA DE GRADUAÇÃO GRAVADA FIRMEMENTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FIRME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, ESTERILIZADA PELO PROCESSO RAO COBALTO 60 OU ÓXIDO DE ETILENO. CAPACIDADE: 5 ML. AGULHA 25 X 7.	UNIDADE	4914	R\$ 0,19	R\$ 933,66
9	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA, DE BICO SIMPLES LISO, ÊMBOLO DE BORRACHA SILICONIZADA PARA MAIOR DESLIZE DO CURSOR, CILINDRO COM ALTO GRAU DE TRANSPARÊNCIA, SILICONIZADA INTERNAMENTE; ESCALA DE GRADUAÇÃO GRAVADA FIRMEMENTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FIRME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, ESTERILIZADA PELO PROCESSO RAO COBALTO 60 OU ÓXIDO DE ETILENO. CAPACIDADE: 10 ML. AGULHA 13 X45.	UNIDADE	4914	R\$ 0,19	R\$ 933,66
10	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA, DE BICO SIMPLES LISO, ÊMBOLO DE BORRACHA SILICONIZADA PARA MAIOR DESLIZE DO CURSOR, CILINDRO COM ALTO GRAU DE TRANSPARÊNCIA, SILICONIZADA INTERNAMENTE; ESCALA DE GRADUAÇÃO GRAVADA FIRMEMENTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FIRME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, ESTERILIZADA PELO PROCESSO RAO COBALTO 60 OU ÓXIDO DE ETILENO. CAPACIDADE: 20 ML. AGULHA 25 X 7.	UNIDADE	4914	R\$ 0,19	R\$ 933,66
R\$219.498,39					

LOTE 75 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 2,5 S/ BALÃO - EXTREMIDADE ARREDONDADA, ATRAUMÁTICA, POSSUINDO OLHO DE MURPHY. TUBO EM PVC E SILICONE COM CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO, DEMARCADO A CADA 2 CM. VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC COM CONEXÃO LUER. ATÓXICO, APIROGÊNICO E DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.	UNIDADE	213	R\$ 2,80	R\$ 596,40



2	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 S/ BALÃO - EXTREMIDADE ARREDONDADA, ATRAUMÁTICA, POSSUINDO OLHO DE MURPHY. TUBO EM PVC E SILICONE COM CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO, DEMARCADO A CADA 2 CM. VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC COM CONEXÃO LUER. ATÓXICO, APIROGÊNICO E DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.	UNIDADE	213	R\$ 2,80	R\$ 596,40
3	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 S/ BALÃO - EXTREMIDADE ARREDONDADA, ATRAUMÁTICA, POSSUINDO OLHO DE MURPHY. TUBO EM PVC E SILICONE COM CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO, DEMARCADO A CADA 2 CM. VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC COM CONEXÃO LUER. ATÓXICO, APIROGÊNICO E DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.	UNIDADE	213	R\$ 2,80	R\$ 596,40
4	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 S/ BALÃO - EXTREMIDADE ARREDONDADA, ATRAUMÁTICA, POSSUINDO OLHO DE MURPHY. TUBO EM PVC E SILICONE COM CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO, DEMARCADO A CADA 2 CM. VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC COM CONEXÃO LUER. ATÓXICO, APIROGÊNICO E DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.	UNIDADE	213	R\$ 2,80	R\$ 596,40
5	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 S/ BALÃO - EXTREMIDADE ARREDONDADA, ATRAUMÁTICA, POSSUINDO OLHO DE MURPHY. TUBO EM PVC E SILICONE COM CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO, DEMARCADO A CADA 2 CM. VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC COM CONEXÃO LUER. ATÓXICO, APIROGÊNICO E DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.	UNIDADE	213	R\$ 2,80	R\$ 596,40
6	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5 C/ BALÃO - DESCARTÁVEL, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, POTA ARREDONDADA C/ CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	213	R\$ 3,10	R\$ 660,30
7	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 C/ BALÃO - DESCARTÁVEL, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, POTA ARREDONDADA C/ CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	213	R\$ 3,10	R\$ 660,30
8	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6 C/ BALÃO - DESCARTÁVEL, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, POTA ARREDONDADA C/ CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	213	R\$ 3,10	R\$ 660,30
9	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM BALÃO, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COPETENTE	UNIDADE	324	R\$ 3,10	R\$ 1.004,40
10	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7 C/ BALÃO - DESCARTÁVEL, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, POTA ARREDONDADA C/ CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	427	R\$ 3,10	R\$ 1.323,70
11	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 C/ BALÃO - DESCARTÁVEL, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, POTA ARREDONDADA C/ CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	427	R\$ 3,10	R\$ 1.323,70



12	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8 C/ BALÃO - DESCARTÁVEL, RADIOPACO, SUPERFICIE LISA, POTA ARREDONDADA C/ CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A AREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	427	R\$ 3,10	R\$ 1.323,70
13	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 C/ BALÃO - DESCARTÁVEL, RADIOPACO, SUPERFICIE LISA, POTA ARREDONDADA C/ CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A AREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	213	R\$ 3,10	R\$ 660,30
14	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 C/ BALÃO - DESCARTÁVEL, RADIOPACO, SUPERFICIE LISA, POTA ARREDONDADA C/ CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A AREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	106	R\$ 3,10	R\$ 328,60
15	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 9,5 C/ BALÃO - DESCARTÁVEL, RADIOPACO, SUPERFICIE LISA, POTA ARREDONDADA C/ CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A AREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	106	R\$ 3,10	R\$ 328,60
16	MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE Nº 3,0 - REUTILIZÁVEL, LIVRE DE LÁTEX, COM TUBO DE DRENAGEM GÁSTRICA INTEGRADO, PERMITINDO DESCOMPRESSÃO PASSIVA E ATIVA POR ASPIRAÇÃO DO CONTEÚDO GÁSTRICO COM SONDA DE NÚMERO 14FR. TUBO TRANSPARENTE EM PVC CURVATURA ANATÔMICA PRÉ CURVADO, FORMATO ELÍPTICO PARA MAIOR ESTABILIDADE, SULCOS LATERAIS QUE IMPEDEM DOBRAS, IMPRESSO COM MARCAÇÕES DO TAMANHO, VOLUME DO CUFF E PESO DO PACIENTE. CONECTOR DE 15MM FIXO AO TUBO, CUFF ANATÔMICO E ALARGADO, COM EXTREMIDADE REFORÇADA DESENHANDO PARA EVITAR DOBRAS DURANTE A INSERÇÃO, PROMOVENDO MELHOR VEDAÇÃO NO PRIMEIRO E SEGUNDO SELO, PERMITE SUPORTE VENTILATÓRIO COM PRESSÃO POSITIVA DE ATÉ <37CM/60CM H2O, ALETAS LATERAIS DE SEGURANÇA QUE IMPEDEM A OBSTRUÇÃO PELA EPIGLOTE, CIRCUNFERÊNCIA POSTERIOR DO TUBO COM PLACA DO CUFF FACILITA SUA INSERÇÃO, LACRE DE SEGURANÇA E LINHA DE INSUFLAÇÃO DO CUFF SEPARADA DO TUBO. INDICADA PARA USO DE PACIENTES COM APROXIMADAMENTE DE 50-70KG. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO E REESTERILIZADO EM AUTOCLAVE.	UNIDADE	29	R\$ 200,00	R\$ 5.800,00
17	MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE Nº5,0 - REUTILIZÁVEL, LIVRE DE LÁTEX, COM TUBO DE DRENAGEM GÁSTRICA INTEGRADO, PERMITINDO DESCOMPRESSÃO PASSIVA E ATIVA POR ASPIRAÇÃO DO CONTEÚDO GÁSTRICO COM SONDA DE NÚMERO 14FR. TUBO TRANSPARENTE EM PVC CURVATURA ANATÔMICA PRÉ CURVADO, FORMATO ELÍPTICO PARA MAIOR ESTABILIDADE, SULCOS LATERAIS QUE IMPEDEM DOBRAS, IMPRESSO COM MARCAÇÕES DO TAMANHO, VOLUME DO CUFF E PESO DO PACIENTE. CONECTOR DE 15MM FIXO AO TUBO, CUFF ANATÔMICO E ALARGADO, COM EXTREMIDADE REFORÇADA DESENHANDO PARA EVITAR DOBRAS DURANTE A INSERÇÃO, PROMOVENDO MELHOR VEDAÇÃO NO PRIMEIRO E SEGUNDO SELO, PERMITE SUPORTE VENTILATÓRIO COM PRESSÃO POSITIVA DE ATÉ <37CM/60CM H2O, ALETAS LATERAIS DE SEGURANÇA QUE IMPEDEM A OBSTRUÇÃO PELA EPIGLOTE, CIRCUNFERÊNCIA POSTERIOR DO TUBO COM PLACA DO CUFF FACILITA SUA INSERÇÃO, LACRE DE SEGURANÇA E LINHA DE INSUFLAÇÃO DO CUFF SEPARADA DO TUBO. INDICADA PARA USO DE PACIENTES COM APROXIMADAMENTE DE 70-100KG. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO E M ÓXIDO DE ETILENO E REESTERILIZADO EM AUTOCLAVE.	UNIDADE	29	R\$ 200,00	R\$ 5.800,00
18	FIXADOR DE TUBO DISPOSITIVO PARA FIXAR TUBO ENDOTRAQUEAL ORAL (5 A 10 MM), COM BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA DE HIDROCOLÓIDE ADERENTE AO ROSTO, COM BRAÇADEIRA DO TUBO DE ENCAIXE PRENDENDO O TUBO E TIRA ACOLCHOADA DE PESCOÇO AJUSTÁVEL, NÃO CONTÉM LÁTEX.	UNIDADE	432	R\$ 38,47	R\$ 16.619,04



LOTE 80 - COTA RESERVADA ME/EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	2992	R\$ 0,41	R\$ 1.226,72
2	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	6484	R\$ 0,35	R\$ 2.269,40
3	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	8019	R\$ 0,55	R\$ 4.410,45
4	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	8019	R\$ 0,45	R\$ 3.608,55
5	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	5999	R\$ 0,40	R\$ 2.399,60
6	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	4019	R\$ 0,45	R\$ 1.808,55
7	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	4019	R\$ 0,52	R\$ 2.089,88
					R\$17.813,15

Estando a mesma, em plena vigência, solicitamos autorização para adesão à ata acima mencionada, para a aquisição dos itens acima relacionados, a fim de atender às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tianguá/CE, tendo em vista os preceitos legais que autorizam tal medida.

Estando o mesmo ciente e de acordo com este, solicitamos o envio de documento que permita a adesão por parte desta Secretaria ao referido processo, no prazo de até 02 (dois) dias, qual sendo descumprido entenderemos pela não autorização de adesão do processo original.



Prefeitura de
Tianguá



No ensejo, apresentamos nossos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

FLÁVIA ARAÚJO CARDOSO PROCÓPIO
Secretária de Saúde

Assunto: **Adesão à ata de registro de preços nº. 01.007.001/2023, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.007/2023PERP**

De: Licitação - Tianguá-CE <licitacao@tiangua.ce.gov.br>

Para: <admsaudepmm@gmail.com>

Data: 28/08/2024 11:21



- SOL. DE AUTORIZAÇÃO ANUÊNCIA.pdf (~11 MB)

À Ilma.:

Sra. **MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS**

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

MUNICÍPIO DE MARANGUAPE/CE

ASSUNTO: Adesão à ata de registro de preços nº. **01.007.001/2023**, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.007/2023PERP

ORGÃO GERENCIADOR:

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ-CEARÁ.

Presado (a) Senhor (a),

MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS .

Venho por meio deste, solicitar Vossa Senhoria autorização sobre a possibilidade de Adesão a ATA DE REGISTRO Nº **01.007.001/2023**, do processo **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.007/2023PERP**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE-CE.**

Solicitamos, portanto, a gentileza de nos conceder autorização para a contratação dos seguintes itens e suas respectivas quantidades:

EMPRESA: FREEDOM HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 42.252.923/0001-80, Inscrição Estadual: 06.134384-6, Endereço: Av. Eusebio de Queiroz, nº 6480, Bairro Lagoinha, CEP 61.760-000, Eusebio-CE. Fone/fax: (85) 98750-1550, email: freedomhospitalar@outlook.com . Representante: TIAGO VIDAL DAMASCENO, CPF: 644.869.233-91.

Estando a mesma, em plena vigência, solicitamos autorização para adesão à ata acima mencionada, para a aquisição dos itens acima relacionados, a fim de atender às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tianguá/CE, tendo em vista os preceitos legais que autorizam tal medida.

Estando o mesmo ciente e de acordo com este, solicitamos o envio de documento que permita a adesão por parte desta Secretaria ao referido processo, no prazo de até 02 (dois) dias, qual sendo descumprido entenderemos pela

No ensejo, apresentamos nossos votos de estima e apreço.



Atenciosamente,

FLÁVIA ARAÚJO CARDOSO PROCÓPIO

Secretária de Saúde